
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.2     DEL 03-01-19 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE PER LAVORI 

STRAORDINARI DI MANUTENZIONE DEL VERDE E PULIZIA CIMITERO IN 

OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE COMMAMORATIVA PER L'ARMA DEI 

CARABINIERI - DITTA "POTENZA VERDE SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA" 

DI FIUMINATA (MC). 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di gennaio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

 

- Che con Delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 30.11.2017, è stata conferita la 

cittadinanza onoraria del Comune di Fiuminata all’Arma dei Carabinieri, segno di 

riconoscenza “per l’alto senso del dovere e della fedeltà dimostrata a favore dello Stato e 

delle sue Istituzioni, per la costante presenza e per il sostegno al fianco degli Enti Locali e 

alla popolazione in occasione del sisma del 24 agosto e 30 ottobre 2016 e della fase post 

emergenziale quale sicuro punto di riferimento per la tutela della legalità, per la prevenzione 

ed il contrasto di ogni forma di criminalità”; 

 

- Che l’Amministrazione comunale ha stabilito di onorare durante la cerimonia in questione 

anche le tombe dei tre carabinieri fiuminatesi medagliati al V.M.; 

 

- Che con determina di settore n. 176 del 28.09.2018 si è stabilito di affidare in via d’urgenza 

il servizio di pulizia straordinaria del cimitero del capoluogo a favore della Ditta “Potenza 

Verde società cooperativa agricola” con sede legale in Piazza G. Leopardi n. 1/B – 62025 

Fiuminata (MC) - partita Iva 01864590433 per un costo orario a persona impiegata di €. 

20,00 + Iva 22% stabilendo un costo presunto della prestazione in €. 800,00 +Iva 22% 

(totale €. 976,00); 

 

Considerato: 

 

- Che il servizio in questione è stato effettivamente espletato secondo le indicazioni impartite 

dal personale di questo Ufficio e che le ore impiegate dalla Ditta “Potenza Verde società 

cooperativa agricola” risultano ascendere a 40; 

 

Visto/a: 



 

 2 

 

- La seguente fattura elettronica della Ditta “Potenza Verde società cooperativa agricola”di 

Fiuminata, come sopra generalizzata: 

o Fattura n. 7/80 del 19.12.2018, assunta al protocollo comunale al numero 6466 del 

20.12.2018, dell’importo complessivo lordo di €. 976,00 di cui €. 176,00 per Iva al 22% 

(€. 800,00+Iva 22%); 

 

- Il Codice Identificativo di Gara attribuito (CIG) dall’A.N.A.C. per il lavoro in questione: 

Z2125CCDD0; 

 

- Il Documento Unico di Regolarità Contributiva On Line della Ditta “Potenza Verde società 

cooperativa agricola” di Fiuminata (MC) con posizione regolare e valevole fino alla data del 

04.01.2019;  

 

- Il D. Lgs 50/06 e s.m.i. ed il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

 

- Gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

- Per le motivazioni sopra esposte: 

 

DETERMINA 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- Di liquidare sul conto dedicato, a saldo di ogni suo avere, a favore della “Potenza Verde 

società cooperativa agricola” di Fiuminata (MC), Piazza Giacomo Leopardi n.1/B, p.i. 

01864590433, la somma di €. 800,00+Iva 22% (Tot. Iva 22% compresa €. 976,00), quale 

spettanza relativa all’esecuzione della prestazione relativa alla pulizia straordinaria del 

cimitero del capoluogo, importo scaturito dal costo orario di €. 20,00 per le ore 

ffettivamente prestate (40 h) – Codice CIG Z2125CCDD0  da riportare nel mandato di 

pagamento; 

 

- Di imputare la liquidazione di €. 976,00 al rr.pp. 1730 art. 1; 

 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per il proseguo 

dell’iter procedurale. 

 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to  

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 03-01-19      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 03-01-2019                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 03-01-019 al 18-01-019 

 

Li 19-01-19                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 03-01-2019 

 


